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REPUBLIKA E SHQIPERISIK
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 254, §Prot. | Pogradec mé 2 & /06/2025
VENDIM

Nr: 57 ,daté 25 /06/2025

PiER RIKONFIRMIMIN E VKB NR 131 DT 27.11.2024 “PiiR MIRATIMIN E PLANIT
Tik AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT
Ti BASHKISK POGRADEC PR VITIN 2025” NIt INSTITUCIONIN E PREFEKTIT.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3.
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s& Ké&shillit t¢ Bashkisé Pogradec,
neni nr 4 ligji 107/2016 “ Pér prefektin e garkut”, Ligji nr 44/2015 © Kodi I Procedurave
Administrative I Republikés s¢ Shqipérisé” me propozim t&€ Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit,

VENDOSI:

1. Té rikonfirmojé planin e aktiviteteve dhe planin e konsultimeve me géllim verifikimin e
bazueshmérisé ligjore né institucionin e Prefektit

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve té herépasheréshme dhe pérditésohet nga
Sekretariati 1 Késhillit pa pasur nevoje pér miratim.

4. 4 Ky vendim hyn fuqi 10 dité pas shpalljes.

1.Miratuar me 9 ¢

2.VotaPro 10

3.Vota Kundér O

4.Vota Abstenim )

5.Zbardhur médate 20 OG-2026
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Keshilli Bashkiak Pogradec

Hartimi | planit 1 aktiviteteve synon pércaktinin e njé kornize orientuese mbi punén dhe akiivitetin e Késhillit
1¢ Bashkisé Pogradec duke pasur parasysh fugizimin . ruajtjen e autonomisé sé Késhillit . si dhe siguron
ushtrimin e funksionit legjislativ si organ pérfaqésues. vendimarrés, mbikéqyrés e monitorues. Ky Plan

aktivitetesh éshté orjentues dhe mundet t¢ ndryshojé pér cdo emergjencé, apo situaté té paparashikueshme

né momentin e hartimit 1& tij.

Permbledhese

PLANI I PUNES

PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)

Pershkrimi i Aktivitetit

Pershkrimi i aktiviteteve

Mbledhje Keshi thesi 16=12+4, nje mbledhje edo muaj+ 4 muaj ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (imesatarish 5 mbledhje komisionesh ne muaj)

Takime me Komunitetin, konsultime: buxhet (cdo NjA+ komuniteti biznesit+QJF), pakete fiskale (cdo NjA+ komuniteti
biznesit+OJF):: shitje. blerje ¢ dhenje me qera (1 ne qytet dhe ne | ne NjA ku ndodhet prona) rast pas rasti; norma e standarte e
he shtrirjes se sherbimit)rast pas rasti; strat

rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas grupit te inter

Trajnime: te Késhilltaréve ( 1 Trajnim per keshilltaret kryetaren e keshillitkryesine e keshillit.komisionet e kesh
sekretariatin ¢ Keshullit. 1-2 here ne vit,
Pjesémarrie ne konferenca (2) sipas rastit

Ceremoni dhenje titull nderi

Pritje ¢ delegacionit nga keshilla homologe (1) plamfikohet rast pas rasti/ ne baze te kerkeses

Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore. ngjarje ku ftohet Keshillt rast pas rasti

Hartim/Amendim i dokumenteve planifikues te KB: buxheti vjetori, plani vijetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit
me publikun.

Miratim 1 normave, standarteve dhe rrecullores se sherbimeve publike cpsionale

Miratim 1 normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative (taksave, ankesave atj)

Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve. ujit. mugeve. ndricimit. pyjeve. kanaleve kulluese. 1)

Miratim i Plamit zhvillimor (ekonomuk. soctal. kultures, zhvillimit te strukturave komunitare etj)

mit te bashkise opsionale

Miratim i Planit te sherbimit te geverise (buxhet, fiskal, asete. BN]. huamarrje, qeverise elektronike,
etj)

Raport per zbatim te strategjise. planit sekror
etj)

Raport per performancen e sherbimit. ndenmartjes. institucionit, qendres,
opsionale/periodike

Raport per performancen e geverisjes bashkiake, ankesa ¢ kerkesa, konsultime, transparenca ¢tj
fraporti | punes se KB
Shqyrt rojekt buxhetit
zbat
Degjese publike me anetaret ¢ keshillit apo RKenuisionit e KB
Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa ct))

| apo honzontal (buxhen. tiskal. PPV, mbeyeve, ujit,

encise

pas etapave te mirathnit te buxhetity, Shayrmim i plamit fiskal dhe

Emertesa (psh. rrugesh). Tituj nderi (psh. qyetar nderi etj). Ceremoni opsionale

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i aktiviteteve (sgarim)

Janar Mbledhje e Keshillt (Plenare) Axhenda e miratuar nga Kryesia ¢ keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit
Mbledhjet e Komisioneve 1¢ Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit: komisione te tjera sipas Projeki-Vendimeve te paragitura Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Janarit (nje pjess)
Terhegje ¢ mendimit qytetar per prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028 Pergatitje e sondazhit, publikim ne fagen web te KB/fagen FB te kB
Raporti Vjetor I Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2024 dhe prezantimi né mediat lokale . Permbledhje e punés gé ka béré Késhilli pérgjaté njé viti .
Hartimi [ Planit vietor t¢ vendimarrjes sé¢ Keshillit , Hartimi I Planit vjetor t¢ komunikimit . Hartim Plani
Raportim nga Njésia ¢ Integrimit Europian dhe ndihmés sé huaj pér projektet e fituara giaré vitit 2024 dhe objektivat pér vitin 2025 Pérmbledhije ¢ punés & ka bitré Njésia ¢ Integrimit_pérgjaté njé viti

Shiurt Mbiedhje ¢ Keshillt (Plenare) Agenda ¢ miratuar nga Kryesia ¢ keshillit. Procedura sipas megullores se Keshillit Miratimi i

ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pjese)

Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore

Raportim nga Drejtoria ¢ Burimeve Njesézore pér Késhillin Bashkiak

Analize dhe permbledhje ¢ mendimit qytetar per prioritetet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore 2026-2028

Raporte te monitorimit te buxhetit:raporti | 4 mujorit te trete

Raport | pérgatitur nga dre

Trainim per komisionet dhe per sekretarin e KB nga BtF, sipas kalendarit ge do te njoftohet

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden ¢ Mars (nie pjese)




Aktivitet ¢ KB, Aleances se Kes Ve Me rastin ¢ % marsit

Informacion nga Drejtoria ¢ Sherb Luan me nd

personave ¢ aplik cdo vit per nd

1@ ekonomike né vitin 2024, ka njé ulje apo rritje & numnt te

Raportim nga Drejtoria ¢ Shérbimit Social

Raporti [ vitit 2024 te buxhetit.

Miratimi I tavaneve pérgatitore per secilin program buxhetor dhe rekomandime konkrete per pérmirésimin e situatés né rastet ¢ konstatimit t¢
véshtirgsive financiare.

Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit. Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i

Shtator

Prill Mbiedhjere Kushillt (Flenare) ndihmave ekonomike, suporti social 6%.
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit: komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Prill (nje pjese)
T . " ’ e . Ovtetaret duhet te mformehen here pas here per mundesite ge ofron Keshilli Bashkiak per te lehtesuar
1i 1 njé fushate nxitese dhe informuese pér qytetarét per té perdorur regjistrin elektronik té projekt-akteve. s ]
::.C..:.::._:_ € tyre
S : Ndermarja e Infrastruktures dhe Puneve Publike cdo vit sje!l raportim te kerkuar nga ana e Késhillit
Raportim né Keéshillin ¢ Bashkise t¢ Ndeérmarrjes se Infrastruktures mbi investimet dhe mbulimin ¢ punimeve dhe Planifikimi urban mbi masat ¢ Eu A S ) P £
2 2 B Bashkiak para hapjes se sezonit turistik.
mara né kuadér t& sezonit 1& i veror. -
n : L Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Maj e il aare). ndihmave ekonomike, suporti social 6%,
Mbledhjet ¢ Komisi te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet ¢ komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Majit (nje pjese)
Udhetim Studimor,shkembim eksperience me Keshillat Bashkizk brenda ose jashte vendit
Raportim né Keshillin e Bashkisé I sektorit té kultures ,rinise dhe sportit mbi pérgatitiet pér sezonin veror. Raport dhe prezantim ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak
Qershor Mbledhje e Keshillt (Plenare) >_.....m:nm e _ﬂw.uEE_nmm Kryesia e keshillit. Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike
Mbledhjet ¢ Komisioneve (e Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit, komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paraqgitura
Pergatitja per konsultimin Publik te draftit te 1 te PBA 2026-2028 Paragitja nga Administrata ¢ raportit PBA per konsultim me komunitetin
Raportim Sektori | mbrojtjes nga zjarri peér masat ¢ marra per parandalimin ¢ zjarreve gjaté stinés s¢ verés
Diskutimi Raportit te performances 2024 te bashkise Pogradec
et . ’ e : Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi [
Korrik Mbledhje e Keshillt - (Plenare) Miratimi i ndihmave ekonomike, 6% m 5 .rb Ry P &
ndihmave ekonomike
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: |. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
Konsultime me komunitetin per Draft PBA 2026-2028 |
Miratimi | draftit te pare te PBA 2026-2028 te bashkise Pogradec | Miratim i draftit te Pare te PBAse
Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA
Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese) Ftohen shogatat te marrin pjese ne mbl ¢ KB/dergohet ¢ mail shoqatave, info per KB e ri bashkiak
T o - e i - Lnciia © ULl ve WO HUCLIL LIPa dlld © MEILILIL LDadlinian LT LS VEICILIVITE Ruslitial VELsLIL RCLYIC
Organizimi [ ceremonisé pér dhénie titujsh nderi sipas vendimeve te mara. =
Rishikim i Buxhetit vjetor Ne perputhje me procedurat ¢ MFE
N — Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit. Miratimi i
Gusht Mbledhje ¢ Ke {Peaare) ndihmave eckonomike, 6%
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.
kurse profesionale dhe trajmim
fluksi I turisteve
Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare) & ga Kry L PasTIcE

ndihmave ekonomike, 6%

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit, komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paraqitura

Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Konsultim publik per PBA 2026-2028

Zhvillimi 1 trajnimit (ne perputhje me kalendarin ¢ BtF mund te levize koha e trajnimit)

Miratimi nga Keshilli i dokumentit te programit buxhetor afatmesé¢m té rishikuar

miratim

Raportim nga Drejioria ¢ Taksave dhe Trafiave Vendore ne lidhje me sezonin turistik

Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s¢ Keéshillit (1i

146/2014, neni 16/b) (Informim per instrumentat qe mundesojne transparencen ¢

Agenda e miratuar nga Kryesia ¢ ke
ndihmave ekonomike, 6%

Pricedura sipas megullores se Keshillit Miratimi i

Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit,
Zhvillimi T kensultimeve me publikun




Trajnime te Sekretartit/Sekretareve me fond te BtF kes

Hartimi i buxhetit te Kes per 2026

Hartimi I planit te aktiviteteve dhe planit 1e konsultimeve te KB per 2026

Sherbimeve te pyjeve dhe kullotave ne lidhje me masat e marra pér mbrojtjen ¢ pyjeve nga prerja pa

Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin e pare dhe zbatimin ¢ buxhetit.

Hartim Buxheti

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave

Nentor

Dhjetor

Mbledhje ¢ Keshillt (Plenare)

Mbledhiet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Miratimi | dokumentit te PBA 2026-2028,

Miratim I planit te aktiviteteve, buxhetit dhe planit te konsultimeve te KB per 2026

Pjesémarrje ne konferenca ¢ aktivitete té ngjashme (Festat e Nentorit, etj)

Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ¢konomike, 6%
Raportet ¢ komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit, komisione te tjera sipas Projekt-Vendimeve te paragitura

Miratimi I Paketes fiskale dhe buxhetit 2026

Emision ose interviste ne median vendore dhe online

Agenda ¢ miratuar nga Kryesia e keshillit. Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i
ndihmave ekonomike: 6%
Miratimi i dokumentit t& PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vjetor

Realizimi | nje interviste. (opsionale)

Pjesemarrja ne mbledhjet ¢ Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit

Pjesemarrje ne mbledhje

Ky Plan | aktiviteteve mund € ndryshojé sipas nevojave t€ paparashikueshme né momentin ¢ hartimit t€ tij.

Cdo ndryshim 1 tij népérmjet vendimarrjes apo zhvillimit t¢ aktivitetit € paparashikuar do t€ pasqyrohet n& kité plan

dhe do ¢ jeté objekt I monitorimit t& performancés sé Késhillit dhe do raportohet si I 6lllé n€ fund t& vitit,

Konceptoi:Sekretare e Kesh
Jona Bojko

Miratoi:Kryetare e Keshillit
Manjola Kamolli




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISI

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2025)

Plani I konsultimeve eshte vilerésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim qé do vijné nga project vendimel 1¢
cilat do paragiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsultimit public.

Muaji Janar

1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2026-2028

Muaji Shkurt
1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2026-2028
Muaji Mars
Muayji Prill
1. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Maj
1. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2026-2028.

Muaji Qershor

Muaji Korrik

Muaji Gusht

1.Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve.
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0

1
J»Mnia it %&gator.
Muaji Tetor
| .Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025
Muaji Néntor
Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2025

Muaji Dhjetor

I. Realizimi I njé konsultimi mbi vlerésimin e figurave t& bashkis¢. Procedurat, kriteret.

e Ky plan i konsultimeve mund té¢ ndryshojé sipas nevojave 1é paparashikueshme né
momentin e hartimil (€ 1ij.

o Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit 1€ konsultimil 1é
paparashikuar do té pasqyrohet né kété plan.

o Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund (€ realizohen edhe népérmjet rijeteve
sociale duke léné gjithnjé té hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejljeve
nga 1é interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezantohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit.
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